2 0 2 5 年 6 月 9 日

横浜高速鉄道株式会社

PRESS RELEASE

報道関係者各位

道 関 係 者 各 位

横浜高速鉄道株式会社（本社：横浜市中区、代表取締役社長 森 秀毅）では、日ごろより連携を図ってい

る沿線の戸部警察署および西消防署と合同で、テロ行為発生時の対応力の向上と、お客様の安全確保を目的と

したテロ対策訓練を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

この訓練をとおして、事案発生時における関係機関との相互連携や対応等を再確認し、鉄道の安全・安定輸

送の確保と、一人ひとりの対応力の更なる強化を図ります。

【訓練概要】

実施日時：2025 年 6 月 12 日（木）10：00～11：00（予定）

場  所：みなとみらい線みなとみらい駅 地下 3F 改札外コンコース

想  定：改札外コンコースで刃物を所持した不審者により駅利用者に負傷者が発生

内  容：駅係員による警察・消防への通報、駅利用者の避難誘導および負傷者の応急救護

     警察官による不審者の確保・逮捕

     救急隊による負傷者の救護活動

（参考：2024 年度馬車道駅改札付近でのテロ対策訓練の様子）